## Quibus animis Graeci affecti fuerint.

Cum Cyrus Persarum regno constituto liberos Asiae minoris populos ad Aegaeum mare subigeret, Harpagus, Persarum dux, etiam in Lyciam invasit et victorem exercitum ad Xanthum oppidum duxit. Hinc oppidani parva manu egressi acre proelium commiserunt et cum multitudine superati ceciderunt, uxores et liberos et fortunas omnes suas in arcem comportaverunt et igne subiecto arcem et omnia, quae eo collata erant, cremaverunt. Deinde atroci iureiurando se adstrinxerunt et denuo contra hostes egressi ad unum omnes ceciderunt et agrum illum alienigenae quidem occupaverunt, sed tamen exempli illius tanta vis erat, ut etiam ad posteritatis memoriam et imitationem propagaretur. Nam cum in civilibus bellis Romanorum Xanthus oppidum a M. Bruto acerrime oppugnaretur, oppidani machinas hostium incenderunt, et cum Romani illam flammam, qua etiam propinqua muris aedificia incensa erant, restinguere et domus servare conarentur, omnium aetatum et ordinum homines in murum evecti hostes, qui flammam restinguerent, occiderunt et incendium excitaverunt, quod per totum oppidum effusum est. Tum vero Brutus succurrit. Sed nec promissa nec preces audiuntur. Desperantes multi de muris se praecipitant; mulieres et pueri in flammam insiliunt conspectique sunt pueri, qui iugula nudarent patresque obsecrarent, ut se confoderent. Exigua pars Xanthiorum oppido superstes fuit hostibus paene cogenitibus, ut servari vellent et vivere. Pari virtute, sed meliore fortuna usi Phocenses rem gesserunt. Qui cum Thessalico finitimo bello iterum ac saepius fusi ancipili belli fortuna arma denuo cepissent, omne aurum suum et argentum, suppellectilem et vestem atque etiam deorum simulacra comportaverunt. Deinde rogam extruxerunt, quem triginta viris custodiendum tradiderunt cum his mandatis, ut exercitu fuso mulieres et pueros interficerent interfectosque cum bonis omnibus in flammam micerent. His constitutis rebus adversus hostes multitudine superiores profecti sunt. Et cum proelium committeretur, omnia simul animis obversabantur, quae clade accepta futura essent suis, quorum salus omnis sua virtute niteretur. Ita animis affecti fortissime pugnaverunt et cum tantae virtuti, ut ferunt, Deorum auxilium non defuisset, splendidissimam victoriam reportarunt. (Haec dii ipsi auxilium praesentes iis tulisse dicuntur, ut tantam eorum virtutem victoria splendidissima sequeretur).

## Ansicht der Griechen von der sittlich politischen Bedeutung der Musik.

(Jakobs, 7 3, S. 274).